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Popayán, 13 de julio de 2020 
 
 
Señor  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Guapi  
 
 
PSO: EJECUTIVO SINGULAR CON MEDIDAS CAUTELARES 
DTE: EDGAR RAMÍREZ MONTEZ   

DDO: DOMINGA RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 

RAD: 2018-00038-00 
 

 
GERARDO RIVERA BRAVO, mayor de edad, identificado con  la cédula de ciudadanía 
número 76.308.654 de Popayán, abogado en ejercicio y portador de las T.P. # 78.633 
del C S. de la J., respectivamente, en ejercicio del poder que me ha conferido el señor 
EDGAR RAMÍREZ MONTEZ, por medio del presente memorial comunico al Despacho 

que REASUMO el poder, para allegar la RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en el 
proceso de la referencia, en los siguientes términos:   
 

 

RELIQUIDACION DE LOS CREDITOS  
 CAPITAL 

1: 

    

1.000.000,00 

      Intereses de Mora: Desde 18-09-2018 Hasta: 10-07-2020 

Desde Hasta Días 
Interés Mora 

(%) 

Tasa Mens 

(%) 
V/r Interés 

18-sep-18 30-sep-18 13 2,50 1,67         10.833,33  

1-oct-18 31-oct-18 31 2,45 1,63         25.316,67  

1-nov-18 30-nov-18 30 2,44 1,63         24.400,00  

1-dic-18 31-dic-18 31 2,43 1,62         25.110,00  

1-ene-19 31-ene-19 31 2,40 1,60 24.748,33 

1-feb-19 28-feb-19 28 2,46 1,64 22.983,33 

1-mar-19 31-mar-19 31 2,42 1,61 25.019,58 

1-abr-19 30-abr-19 30 2,42 1,61 24.150,00 

1-may-19 31-may-19 31 2,42 1,61 24.980,83 

1-jun-19 30-jun-19 30 2,41 1,61 24.125,00 

1-jul-19 31-jul-19 31 2,41 1,61 24.903,33 

1-ago-19 31-ago-19 31 2,42 1,61 24.955,00 

1-sep-19 30-sep-19 30 2,42 1,61         24.150,00  

1-oct-19 31-oct-19 31 2,39 1,59         24.670,83  

1-nov-19 30-nov-19 30 2,38 1,59         23.787,50  

1-dic-19 31-dic-19 31 2,36 1,58         24.425,42  

1-ene-20 31-ene-20 31 2,35 1,56         24.244,58  

1-feb-20 28-feb-20 30 2,38 1,59         23.825,00  

1-mar-20 31-mar-20 31 2,37 1,58         24.477,08  

1-abr-20 30-abr-20 30 2,34 1,56         23.362,50  

1-may-20 31-may-20 31 2,27 1,52         23.495,42  

1-jun-20 30-jun-20 31 2,27 1,51         23.405,00  

1-jul-20 10-jul-20 10 2,27 1,51          7.550,00  

  Subtotal Intereses de Mora 528.918,75 
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RESUMEN CAPITAL UNO 

 
Capital 1    1.000.000,00  

 

Intereses de Plazo    1.287.923,33  

 

Intereses Mora periodo 31/05/2015 AL 17/09/2018       924.123,33  

 

Intereses Mora periodo 18/09/2018 AL 10/079/2020       528.918,75  

 

Total     3.740.965,42  

      CAPITAL 

2: 

    

570.000,00 

      Intereses de Mora: Desde 18-09-2018 Hasta: 10-07-2020 

Desde Hasta Días 
Interés Mora 

(%) 

Tasa Mens 

(%) 
V/r Interés 

18-sep-18 30-sep-18 13 2,50 1,67          6.175,00  

1-oct-18 31-oct-18 31 2,45 1,63         14.430,50  

1-nov-18 30-nov-18 30 2,44 1,63         13.908,00  

1-dic-18 31-dic-18 31 2,43 1,62         14.312,70  

1-ene-19 31-ene-19 31 2,40 1,60 14.106,55 

1-feb-19 28-feb-19 28 2,46 1,64 13.100,50 

1-mar-19 31-mar-19 31 2,42 1,61 14.261,16 

1-abr-19 30-abr-19 30 2,42 1,61 13.765,50 

1-may-19 31-may-19 31 2,42 1,61 14.239,08 

1-jun-19 30-jun-19 30 2,41 1,61 13.751,25 

1-jul-19 31-jul-19 31 2,41 1,61 14.194,90 

1-ago-19 31-ago-19 31 2,42 1,61 14.224,35 

1-sep-19 30-sep-19 30 2,42 1,61         13.765,50  

1-oct-19 31-oct-19 31 2,39 1,59         14.062,38  

1-nov-19 30-nov-19 30 2,38 1,59         13.558,88  

1-dic-19 31-dic-19 31 2,36 1,58         13.922,49  

1-ene-20 31-ene-20 31 2,35 1,56         13.819,41  

1-feb-20 28-feb-20 30 2,38 1,59         13.580,25  

1-mar-20 31-mar-20 31 2,37 1,58         13.951,94  

1-abr-20 30-abr-20 30 2,34 1,56         13.316,63  

1-may-20 31-may-20 31 2,27 1,52         13.392,39  

1-jun-20 30-jun-20 31 2,27 1,51         13.340,85  

1-jul-20 10-jul-20 10 2,27 1,51          4.303,50  

1-ene-14 31-mar-14 90 2,27 1,51 25.821,00 

1-abr-14 30-jun-14 91 2,25 1,50 25.935,00 

1-jul-14 30-sep-14 92 2,22 1,48 25.870,40 

      Subtotal Intereses de Mora 379.110,09 

      

 

RESUMEN CAPITAL DOS 

 
Capital 2       570.000,00  

 

Intereses de Plazo       725.268,00  

 

Intereses Mora periodo 31/05/2015 AL 17/09/2018       526.750,30  

 

Intereses Mora periodo 18/09/2018 AL 10/079/2020       379.110,09  

 

Total     2.201.128,39  

      

 

TOTAL OBLIGACION     5.942.093,80  
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Con fundamento en lo anterior, comedidamente formulo las siguientes: 
 

PETICIONES 
 

Primera: Sírvase correr traslado de la presente reliquidación de los dos créditos e 
impartir su aprobación de no ser objetadas.  
 

Segunda: Entregar al señor EDGAR RAMIREZ MONTEZ, titular de la cédula de 
ciudadanía No. 70.695.698 de Santuario (Antioquia) la relación de los títulos de 
depósito judicial que obren en el proceso.  
 

Tercera: Ordenar el pago de los créditos y las costas y costos procesales con los 
títulos de depósito judicial correspondientes, con la finalidad de dar por terminado el 
presente proceso, los cuales se deberán entregar al señor EDGAR RAMIREZ 
MONTEZ, titular de la cédula de ciudadanía No. 70.695.698 de Santuario (Antioquia). 
 

Cuarta: Una vez verificado que los créditos pueden ser satisfechos con los títulos de 
depósito judicial, sírvase levantar la medida de embargo y secuestro de salario que 
devenga la demandada como docente del Departamento del Cauca. Ofíciese para el 
efecto.  
 
Atentamente, 
 

 
GERARDO RIVERA BRAVO 
C.C. No. 76.308.654 de Popayán 
T.P. No. 78.633 del C.S.J.  


